
 
Městský úřad Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník – doručovací adresa 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování, pracoviště Tovární 1287/4, 790 01 Jeseník 
 

Tel.: +420 584 498 111 E-mail: eva.kohutkova@mujes.cz 
ID datové schránky: vhwbwm9             Internet: www.jesenik.org 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 

 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování 
 
Č.j. dokumentu: MJ/14230/2023/SÚ/Koh Jeseník 8. 3. 2023 
Sp. značka: MJ/06852/2023 
(Uvádějte vždy v korespondenci) 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a pro podepisování: Eva Kohutková 
Telefon:  +420 584 498 107   
E-mail:  eva.kohutkova@mujes.cz 
 
 
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 

 (VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA) 

 
 

 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 8/874, 405 02  Děčín, 
kterou zastupuje 
  
ENERGOROZVODY s.r.o., IČO 25368745, Korunní 108g/2569, 101 00  Praha, 
kterou zastupuje  
 
Stanislav Marek, IČO 87860554, Svobodova 149, 790 55  Vidnava 

(dále jen "žadatel") podal dne 1. 2. 2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Nová distribuční síť nízkého napětí 0,4 kV 
SO 01 - kiosková trafostanice 
SO 02 - zemní vedení 22 kV 
SO 03 - zemní vedení nízkého napětí 0,4 kV 
("Filipovice - d. č. 29, nová DTS, VNk, NNk"; IV-12-8020975) 
Bělá pod Pradědem, Domašov u Jeseníka 
 

na pozemku parc. č. 2786, 2787/2, 2787/3, 2808/15, 2808/18, 2808/23, 2808/27, 2808/28, 
2808/29, 2808/42, 2808/43, 2808/46, 2871/1, 2873/1, 2873/3, 2874/2, 2875, 2877/1, 2878/6, 
2886/1, 2886/3, 2887/1, 2888/6, 2896, 6968, 6969, 6970/3, 7033, 7137/36 v katastrálním území 
Domašov u Jeseníka. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o posílení distribuční sítě elektrické energie z důvodu opětovného připojení odběrného 
místa na pozemku parc. č. st. 630 v k. ú. Domašov u Jeseníka. 
Přechod na napájení zemním kabelem a posílení distribuční sítě je podmíněno výstavbou kioskové 
trafostanice 22/0,4 kV, zemního kabelového vedení VN 22 kV a zemního kabelového vedení NN 
0,4 kV. 

http://www.jesenik.org/


Č.j. MJ/14230/2023/SÚ/Koh str. 2 

 
 
SO 1 Trafostanice 22/0,4 kV 

Kiosková trafostanice 22/0,4 kV, ozn. JE_0442, Filipovice – horní, bude postavena na rozhraní 
pozemku parc. č. 2808/29 a 2808/27, v blízkosti komunikace na pozemku parc. č. 7033 a 2808/28. 
Stávající zemní a nadzemní vedení NN bude přepojeno do rozvaděče NN kioskové trafostanice. 
Specifikace TS: 
- trafostanice do 630 kVA s vnitřní obsluhou 
- varianta L 
- transformátor 22/0,4 kV/250 kVA 
- rozměr d - 4.180 x š - 2.980 x v - 3.570 (2.820) mm 
- zastřešení sedlovou střechou se sklonem 25° 
 
SO 2 Kabelové vedení VN 22 kV 
 
Kabelové vedení VN 22 kV tvoří propojení distribučních trafostanic. Stávající kioskové DTS, 
ozn. JE_0397, Filipovice – u lanovky (na pozemku parc. č. 2896) a navrhované DTS JE_0442, 
Filipovice – horní (SO 1). 
Vedení VN 22 kV je navrženo zemním kabelem 3 – 1x AXEKVCE120, v délce 350 m. 
Kabelová trasa je navržena v souběhu s místní komunikací, která se nachází na pozemcích parc. 
č.  7033, 2808/42 a 6969. 
Minimální hloubka uložení vedení VN – 1,0 m, označení ochrannou fólií, uložení v ochranném 
žlabu. 
Křížení s komunikací na pozemku parc. č. 6970/3, betonový kanál: protlakem v min. hloubce 
1,0 m, délky cca 30 m. 
Křížení s komunikací na pozemku parc. č. 6969: překopem v min. hloubce 1,0 m, délky cca 8 m. 
 
SO 3 Kabelové vedení NN 0,4 kV 
 
SO 3.1 – stávající kabelové vedení NN 0,4 kV, 2-AYKY 4x50 mm2, mezi podpěrným bodem č. 45 
(na pozemku parc. č. 2808/29) a skříněmi v pilířích č. R5 (na pozemku parc. č. 2808/15), X3 
(na hranici pozemku parc. č. 2787/3 a parc. č. 2787/2) a R34 (na hranici pozemků parc. č. 2787/5, 
2787/2 a 2808/18) bude po vyhledání odkopáno a demontováno. Bude nahrazeno zemním 
kabelovým vedením, 2-AYKY 3x240+120 mm2, délky 90 m. Kabelová skříň R34, typ SS300, bude 
nahrazena skříní v pilíři – typ SR822. 
Kabelová trasa je navržena v souběhu s místní komunikací na pozemcích parc. č. 2808/27 
a 2808/28. Minimální hloubka uložení vedení NN: 
- 0,7 m ve volném terénu 
- 1,0 m v komunikaci, vjezdech, parkovištích, atp. 
Označení ochrannou fólií, uložení v ochranné trubce. 
Křížení s komunikací na pozemcích parc. č. 2808/27, 2808/28 bude provedeno překopem v min. 
hloubce 1,0 m. 

SO 3.2 – kabelové vedení mezi skříněmi v pilířích č. 7 (na pozemku parc. č. 2878/6), č. 30 
(na hranici pozemku parc. č. 2886/3 a 2886/1) a DTS JE 0397 (na pozemku parc. č. 2896) je 
navrženo kabelem AYKY 3x240+120 mm2, délka 130 m. 
Kabelová trasa je navržena v souběhu s místní komunikací na pozemku parc. č. 6969 a s trasou 
navrhovaného zemního kabelu VN 22 kV (SO 2). 
Minimální hloubka uložení vedení NN: 
- 0,7 m ve volném terénu 
- 1,0 m v komunikaci, vjezdech, parkovištích, atp. 
Označení ochrannou fólií, uložení v ochranné trubce. 
Křížení s komunikací na pozemku parc. č. 6969 bude provedeno překopem v min. hloubce 1,0 m. 
 
 
V rámci stavby bude provedena výměna nadzemního vedení nízkého napětí 0,4 kV (SO 4), 
která není předmětem tohoto územního řízení. Jedná se o výměnu vedení ve stávající trase, mezi 
podpěrnými body č. 63 a 64 (parc. č. st. 630 a parc. č. 2738). 
 
Další podrobnosti jsou patrny z dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby „Filipovice – 
d. č. 29, nová DTS, VNk, NNk, č. stavby: IV-12-8020975“ z 12/2022, zakázka č. 2144/M, 



Č.j. MJ/14230/2023/SÚ/Koh str. 3 

 
 

kterou vypracoval odpovědný projektant Stanislav Marek, autorizovaný technik pro techniku 
prostředí staveb, specializace pro elektrotechnická zařízení, ČKAIT – 1201459, společnost 
Energorozvody, s.r.o., Korunní 2569/108g, PSČ: 101 00 Praha 10, IČO: 25368745. 

 

 

MěÚ Jeseník, Odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (MěÚ Jeseník, Odbor stavebního úřadu 
a územního plánování, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hod.; mimo úřední 
dny v úterý a čtvrtek 8:00 - 14:00 hod., v pátek 8:00 - 13:00 hod. - po telefonické či e-mailové 
domluvě). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 526, 574/1, 574/2, 586, 630, 662, 910, 1001, 1042, parc. č. 2738, 2739, 2769/3, 2769/5, 
2783, 2784, 2785/1, 2785/2, 2787/5, 2787/6, 2798/1, 2798/3, 2798/4, 2808/14, 2808/16, 
2808/17, 2808/22, 2808/30, 2808/31, 2808/32, 2808/33, 2808/38, 2868/1, 2868/3, 2873/2, 
2874/3, 2877/2, 2878/1, 2878/5, 2886/2, 2886/4, 2887/2, 2887/3, 2888/4, 2888/5, 2892, 
2901/1, 6965/3, 6970/9, 6972/1, 7278 v katastrálním území Domašov u Jeseníka 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Bělá pod Pradědem, Filipovice č.p. 9, č.p. 8, č.e. 84, č.p. 29, č.p. 32, č.p. 7, č.p. 36 a č.p. 524 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky 
§ 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Vzhledem ke skutečnosti, že stavební úřad upustil od ústního jednání, musí být závazná 
stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení 
uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru 
v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Stavební úřad tímto oznamuje, že po uplynutí lhůty určené k podání námitek budou 
shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád), 
dle kterého mají účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci 



Č.j. MJ/14230/2023/SÚ/Koh str. 4 

 
 

vyjádřit se k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich 
doplnění, stavební úřad poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, 
k čemuž stanovuje lhůtu od 11. 4. 2023 do 14. 4. 2023 (MěÚ Jeseník, Odbor stavebního úřadu 
a územního plánování, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hod.; mimo úřední 
dny úterý a čtvrtek 8:00 - 14:00 hod., pátek 8:00 - 13:00 hod. – po telefonické či e-mailové 
domluvě). Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, 
nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, 
k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené v § 89 odst. 1 
stavebního zákona. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude 
v souladu s § 72 správního řádu oznámeno. 

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
  
Eva Kohutková 
referent Odboru stavebního úřadu 
a územního plánování 
 

 
  
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce města Jeseník 
a Obecního úřadu Bělá pod Pradědem a současně zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Po jejím sejmutí bude vrácena potvrzená zpět na odbor stavebního úřadu 
a územního plánování MěÚ Jeseník. Patnáctým dnem po vyvěšení uvedeným postupem 
se písemnost považuje za doručenou. 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko a podpis oprávněné osoby, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední 
desce. 
 
 
Příloha: 
Situační výkresy C.2.1, C.2.2.1, C.2.2.2. C.2.3.1, C.2.3.2 
 
Obdrží: 

Účastníci územního řízení – doručení oznámení jednotlivě: 
 
§ 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona – žadatel: 
Stanislav Marek, IDDS: kcy3fks 
 zastoupení pro: ENERGOROZVODY s.r.o., Korunní 108g/2569, 101 00  Praha 
  zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 8/874, 405 02  Děčín 



Č.j. MJ/14230/2023/SÚ/Koh str. 5 

 
 

§ 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona – obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn: 
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Obec Bělá pod Pradědem, IDDS: 8cpbpc8 
  
 
§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku nebo stavbě: 
Milan Mazánek, Filipovice č.p. 32, Bělá pod Pradědem, 790 01  Jeseník 1 
Ivana Mazánková, Filipovice č.p. 32, Bělá pod Pradědem, 790 01  Jeseník 1 
Obec Bělá pod Pradědem, IDDS: 8cpbpc8 
Marie Effenberger Rychlá, Profesora Sklenáře č.p. 160, 789 71  Leština u Zábřeha 
Robert Rychlý, Komenského č.p. 108, 789 71  Leština u Zábřeha 
Jan Helekal, Filipovice č.e. 84, Bělá pod Pradědem, 790 01  Jeseník 1 
Marie Rychlá, Filipovice č.e. 84, Bělá pod Pradědem, 790 01  Jeseník 1 
Radek Ambrož, Vír č.p. 242, 592 66  Vír 
Libor Odehnal, Modřická č.p. 259/100, Přízřenice, 619 00  Brno 19 
Drahomír Kisel, Adolfovice č.p. 47, Bělá pod Pradědem, 790 01  Jeseník 1 
Jitka Kiselová, Adolfovice č.p. 47, Bělá pod Pradědem, 790 01  Jeseník 1 
Arcibiskupství olomoucké, IDDS: hrthnsr 
SKIPARK Filipovice, s.r.o., IDDS: tpi2pbp 
Kamil Žáček, Smržická č.p. 454/25, 796 07  Držovice 
Robert Rychlý, Filipovice č.p. 30, Bělá pod Pradědem, 790 01  Jeseník 1 
Alena Rychlá, Seifertova č.p. 1095/6, 790 01  Jeseník 1 
Ing. Daniel Krušoft, IDDS: au7b32u 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
  
 
Účastníci územního řízení – doručení oznámení veřejnou vyhláškou: 
§ 85 odst. 2 písm. b) – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno – doručení oznámení veřejnou vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 526, 574/1, 574/2, 586, 630, 662, 910, 1001, 1042, parc. č. 2738, 2739, 2769/3, 2769/5, 
2783, 2784, 2785/1, 2785/2, 2787/5, 2787/6, 2798/1, 2798/3, 2798/4, 2808/14, 2808/16, 
2808/17, 2808/22, 2808/30, 2808/31, 2808/32, 2808/33, 2808/38, 2868/1, 2868/3, 2873/2, 
2874/3, 2877/2, 2878/1, 2878/5, 2886/2, 2886/4, 2887/2, 2887/3, 2888/4, 2888/5, 2892, 
2901/1, 6965/3, 6970/9, 6972/1, 7278 v katastrálním území Domašov u Jeseníka 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Bělá pod Pradědem, Filipovice č.p. 9, č.p. 8, č.e. 84, č.p. 29, č.p. 32, č.p. 7, č.p. 36 a č.p. 524 
 
 
Dotčené orgány – doručení oznámení jednotlivě: 
MěÚ Jeseník, odbor ŽP-orgán ochrany ZPF, Karla Čapka č.p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
MěÚ Jeseník, odbor ŽP-vodoprávní úřad, Karla Čapka č.p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
MěÚ Jeseník, OSÚÚP-orgán územního plánování, Masarykovo nám. č.p. 167/1, 790 01  Jeseník 1 
Obecní úřad Bělá pod Pradědem, IDDS: 8cpbpc8 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Olomoucko, oddělení 
Správa Chráněné krajinné oblasti Jeseníky, IDDS: hwzdyhr 
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
 


		2023-03-08T14:59:40+0100
	Eva Kohutková
	oprávněná úřední osoba




